
Gravfältet vid Lillsjön

Gravarna är s k brandgravar, vilket innebär att de 
döda bränts på bål innan de begravdes. Gravfäl-
tet och de två gravarna kan tidigare ha utgjort ett 
sammanhängande gravfält som hört till den yng-
re järnåldersgård, som troligen låg där Ulvsunda 
slott nu är beläget. 

På höjden här ovanför promenadvägen finns ett gravfält från yngre järnålder, 
ca 400-1050 e Kr (RAÄ 6 i Bromma). Det består av 15 registrerade gravar, varav 1 
en hög och 14 runda stensättningar. Strax söder om gravfältet finns ytterligare 
två gravar. Den ena är en rund stensättning, som ligger sydost om Lillsjön strax 
öster om ett hus i parken (RAÄ 7 i Bromma, nr 8 på kartan). I koloniområdet 
däremellan ligger en hög (RAÄ 8 i Bromma, nr 7 på kartan), som kallas ”Björns 
hög” efter namnet Björn på en runsten som påträffats väster om Lillsjön.  

När den närliggande villabebyggelsen tillkom i början av 1900-talet, 
tycks många gravar ha försvunnit. Det finns enstaka noteringar om 
fynd från förhistorisk tid. 
På Lövåsbacken fanns en stor skeppssättning, en med resta stenar 
skeppsformad grav, som påträffades av Richard Dybeck på 1800-talet. 
Den ska ha varit ca 15 meter lång, men övertäcktes av en hög vägbank, 
när Lillsjönäsvägen byggdes. Det närliggande kvarteret har fått namnet 
Skeppssättningen och ligger, där Lillsjönäsvägen svänger mot öster.
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Gravfältskarta som upprättades 1939. Den redovisar betydligt färre gravar än vad som nu är känt.

Så här kan en skeppssättning se ut. Denna finns i Gnisvärd på Gotland. Foto: Bengt A Lundberg. RAÄ.

Den så kallade Norastenen berättar om bonden Björn i 
Ulvsunda: ”Sinar och Torkel och Vifast (lä)to resa stenen 
efter Björn, sin fader, en god bonde, bodde i Ulfsund”.

Above the promenade there is a Late Iron Age cemetery with 
1 mound and 14 stonesettings. Further southwest there is one 
mound and a round stonesetting. 

The graves belonged once to a Late 
Iron Age settlement, probably situated 
where Ulvsunda manor is located 
today. Ulvsunda is mentioned on a 
rune stone.

Once there were many more graves. Some 
disappeared when the modern houses 
were built in the beginning of the 20th cen-
tury. One ship-setting lies under the Lill-
sjönäs-road. Around Lillsjön other farms 
were situated during the Late Iron Age.

De medeltida gårdsägarna där hette under ett par 
århundraden Björn, Björnsson och Björnsdotter. 
Runt Lillsjön fanns under yngre järnålder - förutom 
Ulvsunda - även gårdarna Linta, Riksby och Nora. 
Sjön var då betydligt större och kunde nås från 
Mälaren via en bred och seglingsbar vattenled.

Du är här!


